[image: Gerb-ch]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2025 № 68
село Янтиково

	ТĂВАЙ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

31.01.2025  68 №
Тǎвай ялě

Об утверждении Порядка выплаты денежного вознаграждения охотникам за отлов диких лис на территории Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики

В целях обеспечения безопасности жизни населения и стабилизации эпизоотической ситуации, связанной с заболеваниями бешенством, администрация Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок выплаты денежного вознаграждения охотникам за отлов диких лис на территории Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению, к настоящему постановлению (Приложение № 1).
2. Установить размер денежного вознаграждения охотникам за отлов диких лис на территории Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики в размере 1000 (одной тысячи) рублей за одну голову согласно смете (Приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел сельского хозяйства и экологии администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Янтиковского
муниципального округа                                                                    О.А. Ломоносов

2

Приложение № 1
к постановлению администрации
Янтиковского муниципального округа
от 31.01.2025 № 68

Порядок
выплаты денежного вознаграждения охотникам за отлов диких лис на территории Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики

1. Порядок выплаты денежного вознаграждения охотникам за отлов диких лис на территории Янтиковского муниципального Чувашской Республики (далее - Порядок) разработан в целях предупреждения и сохранения экологической безопасности на территории Янтиковского муниципального Чувашской Республики.
2. Уполномоченным структурным подразделением администрации Янтиковского муниципального Чувашской Республики по осуществлению мероприятий, указанных в п.1 Порядка, является отдел сельского хозяйства и экологии администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики (далее - уполномоченный орган).
3. Выплата денежного вознаграждения за отлов диких лис на территории Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики (далее - денежное вознаграждение) производятся администрацией Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики за счет средств бюджета Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики, предусмотренных  по разделу, подразделу 0405 «Сельское хозяйство и рыболовство», целевой статье Ц970572750 «Организация и осуществление мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации (за счет собственных средств муниципальных образований)».
4. Денежное вознаграждение устанавливается в размере 1000 (одной тысячи) рублей 00 копеек за одну особь лисы согласно смете (Приложение № 2) и выплачивается при условии сдачи целого трупа животного в бюджетное учреждение Чувашской Республики «Янтиковская районная станция по борьбе с болезнями животных» Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики (далее - БУ ЧР «Янтиковская районная СББЖ» Госветслужбы Чувашии) для дальнейшей их утилизации.
5. Основанием для выделения средств является распоряжение администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики, в котором указывается фамилия, имя, отчество получателя, размер выплаты денежного вознаграждения, код бюджетной классификации расходов бюджета.
6. Для получения денежного вознаграждения гражданином представляются в администрацию Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики следующие документы:
- личное заявление;
- справка от БУ ЧР «Янтиковская районная СББЖ» Госветслужбы Чувашии о приеме трупов лисиц (оригинал);
- документ, удостоверяющий личность гражданина (один экземпляр, копия /с представлением оригинала/, копия возврату не подлежит);
- свидетельство о постановке гражданина на учет в налоговом органе (один экземпляр, копия /с представлением оригинала/, копия возврату не подлежит);
- копия разрешения установленной формы на право добычи диких животных;
-  реквизиты счета гражданина для перечисления денежных средств;
-  копия страхового номера индивидуального лицевого счета (СНИЛС);
-  согласие на обработку персональных данных.
Гражданин несет полную ответственность за достоверность и полноту предоставляемых сведений.
7. Уполномоченный орган в течении десяти рабочих дней со дня регистрации заявления гражданина о выделении денежного вознаграждения принимает решение о выделении денежного вознаграждения, оформленного виде распоряжения администрации Янтиковского муниципального округа либо отказ в письменном виде о выделении денежного вознаграждения, о чем не позднее трех рабочих дней со дня принятия соответствующего решения уведомляет заявителя.
8. Денежное вознаграждение выплачивается в срок не позднее пяти рабочих дней со дня принятия решения о выделении денежного вознаграждения.
9. Основаниями для отказа в выделении денежного вознаграждения являются:
- непредставление недостоверных сведений в документах, указанных в п. 6 Порядка;
- представление недостоверных сведений в документах, указанных п. 6 Порядка;
- отсутствие лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год.
10. уполномоченный орган организует учет и осуществление контроль за целевым расходованием средств, выделенных на выплату денежного вознаграждения.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Янтиковского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 31.01.2025 № 68

Смета расходов для выплаты денежного вознаграждения охотникам за отлов
диких лис на территории Янтиковского муниципального округа
Чувашской Республики
(на отлов одной головы)

	№
	Наименование расходов
	Количество
	Стоимость 1 единицы (руб.)
	Общая стоимость (руб.)

	1.
	Патрон для охотничьего ружья
	3 шт.
	80-00
	240-00

	2.
	Расход ГСМ на отлов лисы и доставку трупа в БУ ЧР «Янтиковская районная СББЖ» Госветслужбы Чувашии
	14,5 л.
	52-40
	760-00

	Итого

	1000-00

image1.png